ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

ОТ _________________

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента имущественных
отношений Краснодарского края от 27 декабря 2019 г. № 2837
«Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества,

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база

определяется как кадастровая стоимость»

В соответствии со статьей 3782 Налогового кодекса Российской
Федерации, Положением о департаменте имущественных отношений
Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации
Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департаменте
имущественных отношений Краснодарского края», постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 апреля 2017 г. № 319
«Об утверждении Порядка определения вида фактического использования
зданий (строений, сооружений) и помещений», приказом департамента
имущественных отношений Краснодарского края от 27 июля 2017 г. № 1548
«Об организации работы по определению перечня объектов недвижимого
имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового
кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база
определяется как кадастровая стоимость», приказом департамента
имущественных отношений Краснодарского края от 28 июля 2020 г. № 1283
«Об определении вида фактического использования зданий (строений,
сооружений) и помещений», протоколом заседания межведомственной
комиссии по рассмотрению вопросов определения перечня объектов
недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая
база определяется как кадастровая стоимость, и определения вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и помещений от 30 июня 2020 г.
№ 5 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента имущественных отношений
Краснодарского края от 27 декабря 2019 г. № 2837 «Об утверждении перечня
объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи

2

3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых
налоговая база определяется как кадастровая стоимость» изменения, исключив в
приложении следующие пункты: 47, 974, 1301, 2265, 3942, 4640, 7425; 7556;
8788, 11549, 11593, 11917, 12119, 12587, 13114, 13136, 13137, 13195, 13200,
13201, 13204, 14092, 14812, 14826, 14867, 14918, 14919, 15004, 19359, 19836,
19947, 20180, 20453, 20734, 20830, 21267, 21825, 21969, 24519, 24639, 29423,
31264, 31785, 37677, 39092, 41060, 42063, 42843, 43088, 43089, 43835, 45040 -
45042, 45402, 47542, 49716, 51692, 56093, 57581, 57582, 65206, 76038.

2. Отделу кадастровой оценки департамента (Островский Л.И.) обеспечить
направление настоящего приказа в Управление Федеральной налоговой службы
по Краснодарскому краю.

3. Управлению финансовой и организационной работы департамента
(Рева В.И.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа в установленном порядке на
электронный адрес департамента информационной политики Краснодарского
края для его размещения (опубликования) на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направления на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru), а также его размещение на официальном сайте
департамента в разделе «Деятельность/Нормотворческая деятельность
Департамента/Нормативные правовые акты, изданные департаментом» и в
разделе «Деятельность/Налогообложение от кадастровой стоимости/Перечень
объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи
3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых
налоговая база определяется как кадастровая стоимость»;

2) направление копий настоящего приказа в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю в семидневный срок
после дня первого официального опубликования с указанием сведений об
источниках его официального опубликования и в прокуратуру Краснодарского
края в сроки, установленные Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г.
№ 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае».

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 г.

Руководитель департаме От д е л  \ £
д е л о п р о и з в о д с т в а ! 5

http://www.pravo.gov.ru